СОВЕТ
ГВОЗДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  .   .2024                                                                                             №
      О внесении изменений в решение Совета Гвоздевского  сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 24.12.2007 № 40 « Об утверждении положения о  муниципальной службе  в Гвоздевском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области .

        Руководствуясь федеральными законами от 02.03.2003 № 25-ФЗ  «Об общих прин- ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.08.2018 №307-ФЗ  « О внесении изменений в ст27.1 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Уставом Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района, Совет Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района,
                                                        РЕШИЛ:

     1.Внести в  Положение о муниципальной службе в Гвоздевского сельском поселении, утвержденное решением Совета Новоцарицынского сельского поселения от 24.12.2007 № 40, следующие изменения:

     1.1.Статью  8  пункт 1 подпункт 11 изложить в  следующей редакции:
    «11) муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.
      1.2.Статью  9  пункт 1   подпункт 19 изложить в  следующей редакции:
     « 9) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имущест- ве и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служаще- го с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»
    2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Гвоздевского сельского поселения.
  3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Гвоздевского
сельского поселения                                                   А.Г.Шарипова

Глава сельского поселения                                         Ю.В.Савицкий

ÑÎÂÅÒ

ÃÂÎÇÄÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÌÎÑÊÀËÅÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

.

.

2024

¹

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå Ñîâåòà Ãâîçäåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ìîñêàëåíñêîãî ìóíèöèïàëü

íîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè îò 24.12.2007 ¹ 40

« Îá

óòâ

åðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î  ìóíèöèï

àëüíîé ñëóæáå  â Ãâîçäåâñêîì

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

Ìîñêàëåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè .

Ðóêîâîäñòâóÿ

ñü ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 02

.03

.2003 ¹ 25

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ

ïðèí

-

öèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðà

âëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

îò 02.03.2007 ¹

25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», îò 03.08.2018 ¹307

-

ÔÇ

« Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñò27.1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ¹ 25

-

ÔÇ «

Î ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì

Ãâîçäåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ìîñêàëåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, Ñîâåò

Ãâîçäåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ìîñêàëåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

,

ÐÅØÈË:

1.

Внести в

Положение о

муниципальной службе в

Гвоздев

ского

сельском поселении

,

утвержденное решением

Совета

Новоцарицынского

сельского поселения от 24

.12.2007 №

4

0

, следующие

изменения:

1.1.

Статью  8

пункт 1

подпункт 11 изложить в  следующей редакции

:

«11

)

ìóíèöèïàëüíûé ñëóæàùèé îáÿçàí óâåäîìëÿòü â ïèñüìåííîé ôîðìå ïðåäñòàâèòåëÿ

íàíèìàòåëÿ (ðàáîòîäàòåëÿ) î ëè÷íîé çàèíòåðåñîâàííîñòè ïðè èñïîëíåíèè äîëæíîñòíûõ

îáÿçàííîñòåé, êîòîðàÿ ìîæåò ïðèâåñòè ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ, è ïðèíèìàòü ìåðû ïî

ïðåäîòâðàùåíèþ ïîäîáí

îãî êîíôëèêòà

.

1.2.Ñ

òàòüþ  9

ïóíêò 1

ïîäïóíêò 19 èçëîæèòü â  ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«

9

)

íåïðåäñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì ñâåäåíèé î ñâîèõ äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá

èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, à òàêæå î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñò

-

âå

è

îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâåííîã

î õàðàêòåðà ñâîèõ ñóïðóãè(ñóïðóãà)

è íåñîâåðøåííîëå

òíèõ

äåòåé â ñëó÷àå, åñëè ïðåäñòàâëåíèå òàêèõ ñâåäåíèé îáÿçàòåëüíî, ëèáî ïðåäñòàâëåíèå çàâåäîìî

íåïîëíûõ ñâåäåíèé ÿâëÿåòñÿ ïðàâîíàðóøåíèåì, âëå

êóùèì óâîëüíåíèå ìóíèöèïàëüíîãî ñëóæàùå

-

ãî ñ ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû, çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ, óñòàíîâëåííûõ ôåäåðàë

üíûìè çàêîíàìè.

»

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â Ìóíèöèïàëüíî

ì âåñòíèê

å Ãâîçäåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì Ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà

Ãâîçäåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

À.Ã.Øàðèïîâà

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Þ.Â.Ñàâèöêèé